
2024年 3月 25日

お客様各位

広島市西区商工センター七丁目3番9号

株式会社あじかん

品質保証部

紅麹を使用した製品の調査状況について

拝啓　貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、標記の件につきまして、小林製薬株式会社が販売している紅麹関連品にて健康被害

の疑いがあり、自主回収されるとの報道がなされております。

この件につきまして、弊社製品での健康被害のお申し出はいただいておりません。

また、小林製薬株式会社の該当原料の弊社製品へ直接使用はなく、他の原料由来の可能性

につきましても、取引先原料メーカーにて該当原料の取扱いはないことを確認いたしまし

た。従いまして、今回の報道に対する弊社製品への影響はないものと判断しております。

　引き続き、弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます

敬具

https://app5.shachihata.com/app/StampInfo/b0fda4241ca8413d5375d15952885d45aa7d5e0ec8adfdc06b1b8c1426d36a36

